
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 01.06.2023 № 21

О внесении изменений в Типовую форму соглашения о предоставлении 
муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии на 

иные цели, утвержденную приказом Финансового управления администрации
города Благовещенска от 28.12.2022 №  60

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, подпунктом «д» пункта 4 общих требований к 
нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, 
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.02.2020 № 203  
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Типовую форму договора о предоставлении 
муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии 
на иные цели, утвержденную приказом Финансового управлении 
администрации города Благовещенска от 28.12.2022 № 60 (далее -  Типовая 
форма) следующие изменения:

1.1. пункт 1.1 Раздела I «Предмет Соглашения» изложить в 
следующей редакции:

«1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление 
Учреждению из бюджета в 20_году/20_годах <2> субсидии на иные цели (далее 
-  Субсидия) в целях:

(указывается цель предоставления Субсидии в соответствии с Порядком 
предоставления Субсидии и (или) Перечнем субсидий <2.1 >)».

1.2. дополнить сноской «<2.1 >» следующего содержания:
«<2.1 > В случае предоставления Субсидии на несколько целей, Субсидия 

по соответствующим целям указывается в Перечне Субсидий по форме 
Учредителя. В этом случае Перечень субсидий является неотъемлемой частью 
Соглашения и нумерация приложений к Соглашению может отличаться от 
нумерации Приложений к Соглашению, установленных настоящей Типовой 
формой.».



1.3. сноску «<14>» приложения №  5 к Типовой форме «Отчет о 
достижении значений результатов предоставления субсидии» изложить в 
следующей редакции:

«<14> Указывается код Субсидии в соответствии с планом финансово­
хозяйственной деятельности Учреждения или Перечнем субсидий.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня принятия и распространяет 
свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника управления И.В. Музыченко

Ознакомлены


